[image: image1.jpg]

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ ПОГЫНЫШТАТ ШЫМШЕ СОЗЫВ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Сессия № 38                     Решение № 351                19 октября  2022 года
О внесении изменений в Положение о приватизации имущества Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 23.09.2020 г. № 132

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 320-ФЗ               "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества", отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений", Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о приватизации имущества Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 23.09.2020 г. № 132 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 8.5. Положения изложить в следующей редакции:

«8.5. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце 2 пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заключается договор купли-продажи.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя» и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Звениговского муниципального района
Председатель Собрания депутатов

Звениговского муниципального района                                         Н.В. Лабутина